
UCHWAŁA NR VII/48/2024 

RADY GMINY GRZMIĄCA 

z dnia 28 listopada 2024r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego 

transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) w związku z art. 7 ust. 1 pkt 1 lit. a ustawy z dnia 16 grudnia 

2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 2778) oraz w związku z art. 22 

ust. 2 ustawy z dnia 16 maja 2019 r. o Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze 

użyteczności publicznej (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 402) Rada Gminy Grzmiąca uchwala, co następuje: 

§1. Rada Gminy Grzmiąca wyraża zgodę na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie 

publicznego transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej z operatorem publicznego 

transportu zbiorowego  w trybie  art. 22 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym 

transporcie zbiorowym ( t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 2778), na liniach komunikacyjnych: 

1) Grzmiąca – Grzmiąca przez Czechy; 

2) Grzmiąca – Grzmiąca przez Iwin; 

3) Grzmiąca – Grzmiąca przez Równe; 

4) Grzmiąca – Grzmiąca przez Krosino; 

5) Grzmiąca – Grzmiąca przez Storkowo; 

6) Grzmiąca – Grzmiąca przez Boleszkowice. 

§2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grzmiąca. 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

      Piotr Chojnicki



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z przepisem art. 7 ust. 1 pkt 1 lit. a) ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym 

transporcie zbiorowym gmina jest organizatorem publicznego transportu zbiorowego na linii 

komunikacyjnej w gminnych przewozach pasażerskich. Uchwałą nr XXXVI/238/2021 Rady Gminy 

Grzmiąca z dnia 28 lipca 2021 roku na terenie gminy została określona sieć komunikacyjna o charakterze 

użyteczności publicznej w gminnych przewozach pasażerskich. Jako organizator tych przewozów, Gmina 

zamierza złożyć wniosek o dofinansowanie zadań własnych w zakresie gminnych przewozów 

pasażerskich na 2025 rok. 

Zgodnie z art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 16 maja 2019 r. o Funduszu rozwoju przewozów 

autobusowych o charakterze użyteczności publicznej zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie 

publicznego transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej z operatorem publicznego 

transportu zbiorowego musi być poprzedzone wyrażeniem zgody przez organ stanowiący właściwego 

organizatora. Wyrażenie zgody na zawarcie umowy w gminnych przewozach pasażerskich należy do 

właściwości Rady Gminy Grzmiąca. Zawarcie umowy z operatorem i uruchomienie linii 

komunikacyjnych warunkuje podpisaniem umowy na dofinansowanie przewozów z Funduszu rozwoju 

przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej. Umowa jest zawierana w trybie art. 22 

ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym, tzn. w trybie 

bezpośredniego zawarcia umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego, do 

którego nie stosuje się przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych  

(z wyłączeniem art. 36) oraz ustawy z dnia 21 października 2016 r. o umowie koncesji na roboty 

budowlane lub usługi. 

 Z uwagi na powyższe podjęcie stosownej uchwały jest przedmiotowe i zasadne. 

 


